1Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.
Produktkatalog 2019/2020 - Armaturen
Product Catalogue 2019/2020 - Valves
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.2
Technisches Datenblatt Art.-Nr. 2300 / 2301
Kugelauslaufventil DIN EN 13828
Ausgangsgewinde DIN 3509
Mit Schlauchanschluss

at
er
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering example:
Bestell-Nr. für 2300/Order no.	 DN/Size
FH20010060001			   1/2“
FH20010060002			   3/4“
FH20010060003			   1“
Bestell-Nr. für 2301/Order no.	 DN/Size
FH20010070001			   1/2“
FH20010070002			   3/4“
FH20010070003			   1“
3Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.
Tr
in
kw
as
se
r
–
D
ri
nk
in
g
W
at
er
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering information:
Bestell-Nr. für 1487/Order no.	 DN/Size
FH20010030001			   1/2“x3/4“
FH20010030002			   3/4“x1“
Einsatzbereich:
Range of application:
Medien: Trinkwasser, Warm- und Heißwasser, Sattdampf, Druck-
luft, Flüssigkeiten, die die Armaturenwerkstoffe chemisch und

Reg.-Nr.:
NW-6102CT0025
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering example:
Bestell-Nr. für 1493/Order no.	 DN/Size
81493010			   3/8“
FH20010010001			   1/2“
FH20010010002			   3/4“
FH20010010003			   1“
FH20010010004			   1 1/4“
FH20010010005			   1 1/2“
FH20010010006			   2“
Bestell-Nr. für 1497/Order no.	 DN/Size
81497010			   3/8“
FH20010020001			   1/2“
FH20010020002	  		  3/4“
FH20010020003	  		  1“
FH20010020004	  		  1 1/4“
FH20010020005	  		  1 1/2“
FH20010020006	  		  2“
Bestell-Nr. für 1489/Order no.	 DN/Size
81489010			   3/8“
FH20010040001			   1/2“
FH20010040002	  		  3/4“
FH20010040003	  		  1“
FH20010040004	  		  1 1/4“
FH20010040005	  		  1 1/2“
FH20010040006	  		  2“
Einsatzbereich:
Range of application:
Medien: Trinkwasser, Warm- und Heißwasser, Sattdampf, Druck-
luft, Flüssigkeiten, die die Armaturenwerkstoffe chemisch und

18,5
7Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.
Artikel- /Bestellangaben: 		  z.B. 81484015
Article / Ordering example:		  e.g. 81484015
Bestell-Nr. für 1484/Order no.	 DN/Size
FH20010080001			   1/2“
FH20010080002	  		  3/4“
FH20010080003	  		  1“
FH20010080004	  		  1 1/4“
Einsatzbereich:
Range of application:
Medien: Trinkwasser, Warm- und Heißwasser, Sattdampf, Druck-
luft, Flüssigkeiten, die die Armaturenwerkstoffe chemisch und

B
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.8
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering example:
Bestell-Nr. für 1440/Order no.	 DN/Size
81440010			   3/8“
FH20010050001			   1/2“
FH20010050002			   3/4“
FH20010050003			   1“
FH20010050004			   1 1/4“
FH20010050005			   1 1/2“
FH20010050006			   2“
Einsatzbereich:
Range of application:
Medien: Erdgas
Anwendungen: Gasanlagen

Lever
9Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering example:
Bestell-Nr. für 1449/Order no.	 DN/Size
FH20010090001			   015 = 1/2“
FH20010090002			   020 = 3/4“
FH20010090003			   025 = 1“
FH20010090004			   032 = 1 1/4“
FH20010090005			   040 = 1 1/2“
FH20010090006			   050 = 2“
Technisches Datenblatt Art.-Nr. 1499
Kugelhahn UNIDUO
Nach DIN EN 13828
Größe DN15 bis DN50

		  Adjustable packing gland
Temperature:	 up to +180°C
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering example:
Bestell-Nr. für 1452/Order no.	 DN/Size
81452008			   1/4“
81452010			   3/8“
FH55120050001			   1/2“
FH55120050002	  		  3/4“
FH55120050003	  		  1“
FH55120050004	  		  1 1/4“
FH55120050005	  		  1 1/2“
FH55120050006	  		  2“
81452065			   2 1/2“
81452080			   3“
81452100			   4“
Bestell-Nr. für 1454/Order no.	 DN/Size
81454008			   1/4“
81454010			   3/8“
FH55120010001			   1/2“
FH55120010002	  		  3/4“
FH55120010003	  		  1“
FH55120010004	  		  1 1/4“
81452040			   1 1/2“
Einsatzbereich:
Range of application:
Medien: Kalt- und Warmwasser, Sattdampf, Druckluft, Mineralöle,
Andere Medien auf Anfrage
Anwendungen: Heizungs- und Druckluftanlagen
Fluids handled: Cold and warm water, saturated steam, compres-
sed air, mineral oils, other fluids on request
Main applications: Heating and compressed-air systems
H
ei
zu
ng
 &
 In
du
st
ri
e
–
H
ea
ti
ng
 &
 In
du
st
ri
al
 p
ur
po
se
s
A
L
B
A
L
B
SW
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Technical changes and errors reserved.12
Technisches Datenblatt Art.-Nr. 1458
ISO-T Kugelhahn
Größe DN10 bis DN50
Technical data sheet Art.-No. 1458
ISO-T ball valve
Size DN10 up to DN50
Gehäuse:	 Messing CW 617 N

oils, compressed air, other fluids on request
Main applications: Heating  and compressed air systems
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering information:
Bestell-Nr. für 1458/Order no.	 DN/Size
81458010			   3/8“
FH55120020001			   1/2“
FH55120020002	  		  3/4“
FH55120020003	  		  1“
FH55120020004	  		  1 1/4“
FH55120020005	  		  1 1/2“
FH55120020006	  		  2“
PN
40
40
40

Main applications: Heating systems
for direct connection to the circulation pump
Artikel- /Bestellangaben:
Article / Ordering information:
Bestell-Nr. für 1478/Order no.	 DN/Size
FH55120030001			   1“
FH55120030002	  		  1 1/4“
FH55120030003	  		  1 1/2“
Bestell-Nr. für 1479/Order no.	 DN/Size
FH55120040001			   1“
FH55120040002	  		  1 1/4“
FH55120040003	  		  1 1/2“
PN
30
30
30